2016年4月15日 星期五
值班主任：黄娟 主编：王红卫 美编：庄和平综合中国新闻B03

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

现公告通知下列未能及时履行还款义务的债务人、担保人，请在
本公告刊登之日起10天内，向海口信托投资公司清算组履行相关合
同约定的还本付息义务及相应的担保责任（若债务人、担保人因各种
原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关
承债主体或主管部门代为履行或履行清算责任，承债主体或主管部
门应承担本金及至实际还款日期间应付未付利息的偿还义务）。公
告金额为截止2016年3月30日的本金余额，未含利息；应付未付利
息按合同约定或中国人民银行有关贷款利息规定计算。

另请持有海口市信托投资公司财产的个人或单位在本公告刊登
之日起10天内向海口市信托投资公司清算组移交财产。

特此公告。
联系人：李茂明、张晨希
联系电话：0898-66269726
地址：海口市沿江二东路5号海口信托大厦三楼

海口市信托投资公司清算组
2016年4月15日

序 号
001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
035
036
037
038

债务人名称
海口市燃料总公司
海口市开源贸易公司
海口市经济实业开发贸易公司
海口市对外贸易总公司
海口市国际经济贸易公司
地方国营海口市橡胶一厂
海口毛巾厂
海口市进出口贸易公司
地方国营海口市保健食品厂
地方国营海口市制革厂
海口市海冠工贸公司（钮扣工艺厂）
海口市交通物资服务公司
地方国营海口电线厂
海口市海发对外贸易实业公司
海口市对外经济贸易集团公司
海南亿祥实业发展公司
海口市子午线轮胎公司
海口市城市建设开发有限公司
海口市外经利登实业开发公司
海口市物资综合服务公司
海口市电子工业总公司
海南晋亿房地产有限公司
海口市富临旅业公司
海南华美龙华商城实业公司
海口创世纪旅业发展有限公司
海南农垦华侨经济实业开发公司
海口佳源工贸有限公司
海南省对外贸易（集团）房地产开发公司
海南外经实业开发公司
海南坤灵工程有限公司（海南坤灵旅业发展有限公司）
中国航空港建设总公司海南工程处
海南白水塘资源综合开发有限公司
海南中福实业发展总公司
海南信宇实业有限公司
海南理鑫贸易发展有限公司
海口市对外经贸集团公司（经贸宾馆）
海口市外轮友谊批发公司

债务本金余额
571,200.00

1,750,000.00
570,000.00
385,000.00

2,800,000.00
800,000.00
85,000.00

1,591,000.00
100,000.00
200,000.00
120,000.00

1,136,000.00
3,290,000.00
4,600,000.00
7,321,769.00

495,400.00
13,971,940.00

500,000.00
6,600,000.00

484,000.00
1,264,000.00
2,137,600.00
4,000,000.00

17,880,000.00
1,000,000.00
4,805,150.00
1,427,807.00
1,381,626.00

460,289.00
288,269.80
296,893.80
96,076.00

2,151,620.00
2,258,643.75
1,709,581.67

893,420.00
590,000.00

序 号
039
040
041
042
043
044
045
046
047
048
049
050
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062

063

064
065
066
067
068
069
070
071
072
073
074

债务人名称
海口市建筑材料经济服务公司
海口市南岛风味大酒店
海口市安力服装厂
海口市电器实业公司
海口市工业总公司（房地产部）
海口市干部招待所
海口海麟实业发展公司
海口市新技术产业开发总公司
长流文化娱乐城(王转金)
地方国营海口市家俱厂
海口市海湾工业发展公司
海口市塑料厂
海口市海甸港务公司
海口市房地产开发建设公司
海南机场国际租赁有限公司
海南汇海出租汽车有限公司
海南港松房地产有限公司
三亚乾国房地产开发公司
海南和祥房地产开发有限公司
海口市海发对外贸易公司
海口市旅游公司
半岛酒店
海南电缆厂
黄信驹

海口市对外经济发展公司

地方国营海口市橡胶五厂
海口市速溶咖啡厂
海口市电器实业公司(灯泡电器厂)
海口市化学工业开发总公司（工程技术服务部）
地方国营海口化工二厂
海口市工艺美术厂
海口市营养食品厂
海口市红星食品厂
海口市秀英工业开发建设总公司
海口市光大工业经济发展总公司
海口恒润实业投资有限公司

债务本金余额
1,000,000.00

560,000.00
94,000.00

225,000.00
1,760,000.00

100,000.00
8,000,000.00
4,000,000.00

535,288.89
290,000.00
260,000.00
495,000.00
586,000.00

1,450,000.00
2,500,000.00
2,400,000.00
1,100,000.00

400,000.00
5,000,000.00

13,000,000.00
297，069.71

50,000.00
800,000.00
50,000.00

7,606,500.00
因担保而追偿的债权

2,150,000.00
830,000.00
50,000.00

500,000.00
3,500,000.00

300,000.00
760,000.00

1,000,000.00
221,427.70
90,000.00

1,100,000.00

海口市信托投资公司清算组债务清收公告

债 务 人 名 单 单位：元

选择招标代理机构招标公告
澄迈县土地储备整理中心拟建设的澄迈县金江镇大拉土地开发

整理项目（二期）已具备施工、监理招标条件，现拟通过公开招标方式

选择招标代理机构。投标人资格要求：具备建设行政主管部门核发

的工程招标代理乙级或以上资质；项目负责人具有中级或以上职

称。投标人于2016年4月18日至2016年4月20日17时，由项目负

责人持法人授权委托书及身份证、企业营业执照副本、资质证书副

本、2013年1月1日至今具有总投资人民币1000万元（含）以上土地

整理项目在海南省政务服务中心平台代理业绩（附招标公告、合同协

议书）盖章复印件及原件到澄迈县金江镇金马大道澄迈县国土资源

局501室报名。联系人：王小姐 联系电话：67629558

澄迈县土地储备整理中心

2016年4月15日

招标公告
一、招标人：海口国家高新区孵化器运营管理有限公司。二、招

标代理机构：湖南省湘咨工程咨询有限责任公司。三、工程名称：美
兰滨江海岸文化创意众创空间建设（设计施工总承包）。四、工程概
况和招标范围：项目租用两栋大楼建设创意众创空间大楼项目，租用
面积为4509.43平方米。主要建设内容为文化创意众创空间室内装
修、设计及公共服务基础设施提质改造建设等。招标范围：采用设计
施工总承包方式，中标人承担本项目的设计（包括施工图设计及工程
量清单预算编制）、内部施工运行协调、工程项目建设等。计划工
期：45日历天。五、资质要求：投标人须具备建筑装修装饰工程设计
与施工一级资质。六、文件获取：请于 2016 年 4 月 16 日起从海口
市公共资源交易网（http://www.hkcein.com/Front.aspx/Index）
下载招标文件。联系人：罗工 电话：0898-65337566。

紫竹园二期项目设计方案调整的批前规划公示启事
海南亿海房地产开发有限公司拟建的“紫竹园二期”项目位于丘

海大道与椰海大道交叉口西北角。项目分期建设，现建设单位申请
二期项目设计方案调整，调整内容主要为紫竹园二期项目1号、5号、
6号住宅楼户型调整和增加层数、公寓楼平面布局、会所面积调整以
及增加两层沿街商业等内容，调整后总用地经济技术指标符合规划
要求。考虑到项目一期已销售，为广泛征求相关权益人与公众的意
见，现按程序进行规划批前公示。1、公示时间：10个工作日（2016年
4月15日至4月28日）。2、公示地点：海口规划网站（www.hkup.
gov.cn）;建设项目现场。3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送
到：hksghj@haikou.gov.cn。（2）书面意见请邮寄到长滨路第二行政
办公区15栋南楼2056房海口市规划局规划建筑技术审查处，邮编
570311。（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未提出的，视为无
意见。4、咨询电话：68724370，联系人：吴毓旺。

海口市规划局 2016年4月15日

招标公告
一、招标人：海口市机关幼儿园
二、招标代理：广西建通工程咨询有限责任公司
三、招标项目名称：海口市机关幼儿园旧教学楼和综合楼整体维

修工程项目
四、建设规模及内容：对海口市机关幼儿园现在8层2200.16平

方米综合楼、5层4261.50平方米教学楼改造，新建148.48平方米设
备房、室外塑胶活动场地380平方米，围墙修缮，设备购置等。

五、招标范围：土建、给排水、电气、消防、通风空调、太阳能等工程等
施工总承包（以施工图纸及工程量清单为准)。工期要求：55日历天。

六、请于 2016 年 4 月 15日起从海口市公共资源交易网（www.
hkcein.com）下载招标文件。招标公告内容详见：海口市公共资源交
易网。

联系人：杨工 联系电话：0898-66778275

金府广场（南地块）项目应用太阳能
热水系统补偿建筑面积规划公示启事

海口美威铝铁型材有限公司开发的“金府广场（南地块）”项目用地位
于美兰区滨江西路西侧、北临白沙坊。经海口市建设工程施工图设计文件
审查服务中心审核，该项目应用太阳能热水系统可补偿建筑面积292.25平
方米。根据《海南省太阳能热水系统建筑应用管理办法》，现予以公示。1、
公示时间：10个工作日（2016年4月15日至4月28日）。2、公示地点：海口
规划网站（www.hkup.gov.cn）;建设项目现场。3、公示意见反馈方式：
（1）电子邮件请发送到：hksghj@haikou.gov.cn。（2）书面意见请邮寄到长
滨路第二行政办公区15栋南楼2055房海口市规划局规划建筑技术审查
处，邮编570311。（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未提出的，视为
无意见。4、咨询电话：68724369，联系人：林少薇。

海口市规划局
2016年4月15日

海南省海洋与渔业监察总队
用地控规更正公示启事

经上报市政府批准，我局拟按程序对《海口港秀英片区控制性详
细规划（修改）》D-0101和D-0201地块进行更正。为广泛征求社会
各界和市民的意见和建议，现按程序进行公示。

1、公示时间：7个工作日（2016年4月15日至4月25日）
2、公示地点：海口市规划网站（www.hkup.gov.cn）。
3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：hksghj@haikou.

gov.cn。（2）书面意见请邮寄至海口市长滨路市政府第二行政办公区
15号楼南楼3053房海口市规划局总工室，邮编570311。（3）意见和
建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视为无意见。

4、咨询电话：68724393，联系人：林诗碧。
海口市规划局

2016年4月15日

据新华社北京4月14日电（记者
韩洁）从今年5月1日起，中央和国家工
作人员赴地方出差住宿将不再统一按省
会城市标准执行，在一个省内出差，将根
据出差目的地经济发展水平和物价水平
差异，执行1到7档不同的住宿费上限
标准。

财政部14日对外公布了细化到地
市级的《中央和国家机关工作人员赴
地方差旅住宿费标准明细表》。根据
这张表，今后去省内市县出差住宿将

“一地市一标准”，不再统一执行省会
城市标准。如去河南出差，此前都统
一执行省会郑州市标准，即部级领导

住宿费上限为900元、司局级480元、
其他人员380元；5月1日后除郑州市
外，其余省内地区有了自己的标准，即
部级领导住宿费 800 元、司局级 480
元、其他人员330元。

此外，比照中央做法，地方财政部门
对除省会城市外，受地理、气候等自然条

件限制和季节性热点影响，淡旺季住宿
费价格差别较大的市县制定了旺季期间
浮动标准。还是以河南为例，洛阳市在
每年4到5月上旬执行旺季标准，部级领
导、司局级和其他人员住宿费标准上限
分别上浮至1200元、720元和500元。

财政部有关负责人介绍，按照有关

规定，中央和国家机关工作人员到各省
会城市、直辖市、计划单列市出差，执行
财政部制定的住宿费上限标准；到各省、
自治区、直辖市、计划单列市所辖市县出
差执行地方财政部门制定的住宿费标
准。此次主要是汇总了细化到地市的差
旅住宿费标准。

中央和国家工作人员差旅住宿不再统一按省会城市标准执行

5月1日起将执行“一地市一标准”

新华社沈阳4月14日电（记者范
春生）14日上午，辽宁省朝阳市中级人民
法院对2015一号特大盗掘古文化遗址、
古墓葬系列案件头号主犯姚玉忠等22人
作出一审判决。因犯盗掘古文化遗址、
古墓葬罪，抢劫罪，倒卖文物罪，姚玉忠
数罪并罚被判处死刑，缓期两年执行。
以盗掘古文化遗址、古墓葬罪判处刘民
等3名被告人无期徒刑，另外18名被告
人被判处有期徒刑3年、缓刑3年至有期
徒刑15年不等的刑罚，并各处罚金。

此次判决追缴涉案文物32件，其
中一级文物16件、二级文物4件、三级
文物4件及一般文物8件。判决没收非

法出土文物77件，包括一级文物4件、
二级文物17件、三级文物53件、一般文
物3件。

法院审理认为，在盗掘牛河梁红山
文化遗址等古墓葬过程中，姚玉忠犯罪
团伙实行资金提供、设备投入、勘探古
墓、盗掘墓葬、销售分赃“一条龙”作
业。姚玉忠以非法占有古文化遗址、古
墓葬内文物为目的，多次私自挖掘国家
保护的具有历史、艺术和科学价值的古
文化遗址、古墓葬，构成盗掘古文化遗
址、古墓葬罪；以非法占有为目的，指使
他人以暴力手段共同劫取他人财物、国
家级文物，构成抢劫罪；以牟利为目的，

自行或帮助他人倒卖国家禁止经营的
文物，情节特别严重，构成倒卖文物
罪。其一人犯数罪，应依法予以并罚。

牛河梁红山文化遗址位于辽宁省
朝阳市的凌源市与建平县交界处，在此
发现了距今约5500年前的大型祭坛、
女神庙、积石冢和“金字塔”式建筑，将
中华文明史提前了1000多年，被誉为

“东方文明的新曙光”。这处遗址为国
家级重点文物保护单位。

2014年底，朝阳市牛河梁红山文化
遗址保护区建设控制地带外周边出现大
批盗墓痕迹，多处古墓葬群、古文化遗址
遭到严重破坏，大量珍贵文物被盗。公

安部、辽宁省公安厅、朝阳市公安机关成
立专案组对一系列特大盗掘古文化遗
址、古墓葬案展开侦查，并一举破获盗掘
具有历史、艺术、科学价值的红山古文化
遗址、古墓葬系列犯罪案件。抓获犯罪
嫌疑人共225名；打掉盗掘犯罪团伙12
个；追回涉案文物2063件，其中一级文
物248件，二级文物142件，三级文物
262件，一般文物1411件。

今年初，朝阳市中院已就该系列案
其他主犯姚玉飞、王子朋等人进行了宣
判。至4月14日，该院历时一年两个月
的盗掘古文化遗址、古墓葬案一审审理
全部结束。

新中国成立以来最大盗墓案22名被告人被判刑

头号主犯姚玉忠一审被判死缓
新华社北京4月14日专电 记者14

日获悉，文化部将建立违规网络直播平
台和违规“主播”警示名单和黑名单制
度，通过信用惩戒机制约束网络直播平
台和“主播”的行为，加强行业自律。

为规范网络表演等互联网文化市场
经营秩序，文化部将重点建立长效管理
机制，拟出台加强网络表演管理的政策，
在经营主体管理、事中事后监管方面对
网络表演关键环节进行规范。

据了解，文化部近日下发第25批违
法违规互联网文化活动查处名单，斗鱼、
虎牙直播、YY、熊猫TV、战旗TV、龙珠
直播、六间房、9158等多家网络直播平
台因涉嫌提供含有宣扬淫秽、暴力、教唆
犯罪、危害社会公德内容的互联网文化
产品，被列入查处名单。

网络直播近两年迅速发展成为一种
新的互联网文化业态。据统计，网络直
播平台用户数量已经达到2亿，大型直
播平台每日高峰时间有三、四千个直播

“房间”同时在线，用户数可达二、三百万
人次。

文化部文化市场司有关负责人介
绍，列入查处名单的网络直播平台，违
规事实清楚，证据确实充分，涉案直播
平台应当主动配合查处工作，并应严格
遵守《互联网文化管理暂行规定》，严格
落实内容自审责任。文化部已部署相
关地区文化市场综合执法机构对涉案
企业依法进行查处，并将及时公布处罚
结果。

本次查处的网络直播平台主要有两
类违规情形：一是演艺类直播平台提供
含有宣扬淫秽、色情、危害社会公德内容
的网络表演，部分“主播”通过肢体和语
言进行性挑逗、性暗示，存在“闪现”“骚
麦”等违规情形，博取观众眼球，吸引观
众付费赠送虚拟礼物，行为低俗下流，社
会影响恶劣。二是游戏直播平台提供含
有赌博、暴力、教唆犯罪内容的游戏内容
展示，如直播黑帮主题游戏《侠盗猎车手
（GTA）5》《如龙0》等，画面血腥，教唆犯
罪，直播违规游戏《扎金花》等，宣扬赌博
行为，违背社会公序良俗。

文化部将建违规
网络直播平台
和“主播”黑名单
禁止宣扬淫秽色情和赌博暴力

4月13日，亚洲基础设施投资银行（亚投行）
行长金立群（右）和澳大利亚前总理、美国亚洲协
会政策研究院院长陆克文在美国首都华盛顿出席
亚洲协会政策研究所举办的活动。

金立群13日在华盛顿说，亚投行正与世界银
行、亚洲开发银行就联合融资展开合作，首批项目
有望于6月批准。

新华社记者 殷博古 摄

亚投行有望于6月
批准首批项目

近期公布的上市公司年报透露了
部分央企高管2015年的“工资单”。“新
华视点”记者统计发现，包括中国石油、
中国石化、中国铝业、中国神华、中国远
洋、中国国航等在内的24家央企上市
公司，其董事、监事、高管等企业高层的
2015年薪酬总额为2.23亿元，较2014
年减少了1700万元。

一部分央企上市公司领导被降薪的
原因，是因为其同时兼任了集团领导。
据悉，按照规定，由组织行政任命的企业
领导，在上市公司的取酬大幅下降。

除此以外，大部分上市公司高层降薪
的原因是落实改革要求，将薪酬与业绩挂
钩。因此，中国石油、中国石化、中国神
华、鞍钢股份等经济下行压力相对较大
的重化工企业，其领导人员普遍降薪。

尽管薪酬总额下降，但24家央企
上市公司中仍有12家公司的薪酬总额
增加，近半数公司总经理薪水上涨。这
意味着，央企薪酬差异化和结构性变化

的特征在明显增强。
记者了解到，受到业绩挂钩的影响，

去年效益较好的发电企业、航空企业由
于业绩普遍向好，都上调了高层人员的
薪水。华能国际、华银电力、华电国际、
桂冠电力、三大航空公司等上市公司，不
仅高层整体薪酬上涨，大部分一把手的
薪酬也上涨，其中几家电力上市公司总
经理涨薪幅度达30％－40％。

不过值得关注的是，有些企业虽然业
绩下滑，但高管薪酬却在上涨。如中国远
洋、中海集运和一汽轿车这三家公司，去
年净利润分别下滑21.83％、377.88％和
64.75％，高层管理人员薪酬总额却分别
较2014年上涨47％、88％和7％。

中央提出对国企领导人员实行与
经营业绩相挂钩的薪酬分配后，目前国
企薪酬改革实践呈现以下几个趋势。

一、上市公司不再是央企集团领导
的“取款机”。此前，部分央企集团领导
在上市公司拿高薪、获补贴“较为随

意”。自去年中央有关文件精神落实
后，有的国企一级企业领导改从集团拿
工资，并被严格考核，收入大幅减少。

二、高管薪酬将“先考核，后兑现”。
云南铜业是典型案例。由于有色金属行
业不景气，作为中国铝业公司系统内的
一家上市公司，云南铜业的年报显示，总
经理高贵超2015年薪仅为6万元。其
主要原因是因为他任云南铜业总经理期
间的绩效考核奖金应发多少，到目前还
没有算出，因此没有发放。

三、薪酬考核公开并细化。此前，
国企高管薪酬的考核环节一直较为“神
秘”和粗放，但近期的年报透露，考核正
趋向更公开、细化。如大唐集团控股的
桂冠电力透露，确定领导人员的报酬要
依据10多个考核指标，包括利润总额、
非计划停运次数和发生责任事故、党风
廉政建设和依法治企等指标。

在对高管考核越来越严格甚至降
薪的形势下，国企是否会出现层层降薪

的情况？一线职工将受到哪些影响？
优秀人才是否因薪酬限制而流失？

多家央企上市公司表示，要在薪酬
政策上向一线职工倾斜。中国西电表
示，要对生产、营销、科研等一线岗位实
行工资倾斜政策；中国国航表示，2015
年调整了乘务、地面人员薪酬福利标准，
进一步体现向低收入群体倾斜，加大对
基层、一线岗位人员的工资激励水平，增
加乘务人员浮动工资收入。

在向一线职工保障倾斜、防止出现
收入分配差距过大的同时，一些完全市
场竞争的国企，在用人和薪酬机制上还
存在需要克服的障碍。

中央在国企改革十项试点中，已提
出国有企业用人“三轨制”的改革思
路。中国企业研究院首席研究员李锦
说，要力争通过3至5年，使绝大部分国
企按照职业经理人制度选聘人才，用市
场化考核制定相应的合理薪酬。

（据新华社北京4月14日电）

24家央企上市公司高层薪酬
比2014年减少1700万元

据新华社上海4月14日电 （记者周蕊、叶
锋）记者14日从上海市新闻办获悉，在近期开展的
房地产经纪企业执法大检查中，上海市住建委对
链家公司及其两名涉案经纪人合计罚款8万元，取
消部分网上签约资格，并记入信用档案。同时，链
家、我爱我家、太平洋等6家中介公司因虚假宣传
问题被工商部门处以13万元至20万元罚款。

相关部门查实，链家公司在开展经纪业务的
过程中，存在不如实告知购房人产权调查结果，以
隐瞒手段诱骗消费者交易的违规情节。上海市住
建委按照《房地产经纪管理办法》相关罚则的上
限，对链家公司和两名涉案经纪人合计罚款8万
元，取消了涉案门店以及相关经纪人员的网上签
约资格，并记入信用档案。

重拳出击整顿房产中介市场

上海公布对链家等
6家中介处罚结果

国
企
薪
酬

改
革
调
查

新华社北京4月14日电 国防部新闻局14
日就美菲军事合作有关问题答记者问。

有记者问：美国周四声称已和菲律宾联合发
起南海巡航，并将在菲临时部署275名军人和5
架战斗机，提升美国在南海争端中的参与度。请
问对此有何评论？

国防部新闻局表示，美菲在南海开展联合巡
航，推动了地区军事化，不利于地区和平稳定。我
们敦促有关方在开展双边军事合作时不针对第三
方，不损害第三方利益。中国军队将高度关注有
关动向，坚决维护国家领土主权和海洋权益。

记者问：美国和菲律宾联合宣布美方将从本
周开始在菲部署战机。此公告发布不久之前，美
菲刚举行了联合军事演习，其中包括试射一枚远
程火箭。请问中方对此有何评论？

国防部新闻局表示，美菲强化军事同盟，加强
前沿军事部署，举行有针对性的联合军演，是冷战
思维的体现，不利于南海和平稳定。我们敦促有关
各方切实尊重地区国家维护南海和平稳定的努力。

国防部就美菲军事合作答记者问

美菲强化军事同盟
是冷战思维的体现